



# PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE  
DE MINAS GERAIS

Av. Monteiro de Castro, 550 – Barra CEP: 36884-036 – Muriaé/MG

Data Realização: 17/05/2022

## IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE:

PROponente: BEM BRASIL CNPJ: 10.427.965/0001-19 Inscrição Municipal: 64673596  
ENDEREÇO: Matriz / Av. Ibirapuera, nº.2033, CJ 81-Ed. Edel Trade Center / Moema CEP: nº 04.029-901 São Paulo (SP)  
FONE/FAX: (11) 3090-5858 ou (98) 3181-7926 E-mail: adm@bembrasilbr.org.br  
Cel/Whatsapp: (11) 9 9164-6010 / (43) 9 9142-1347 Regime Tributário : Lucro Presumido  
BANCO : Caixa Econômica Federal - AGÊNCIA: 1577 - CONTA CORRENTE : 3366-4



PREGÃO  
ELETRÔNICO  
Nº 26/2022

## 1 - OBJETO

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Recepção, Limpeza e Motorista para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais, Campi **Ubá**.

## QUANTIDADE DE MÃO DE OBRA

14	Serviço de LIMPEZA	Ubá	Posto de serviço/mês	36	R\$ 6.519,91	R\$ 6.519,91	R\$ 234.716,76
				<b>36</b>	<b>TOTAIS</b>	<b>R\$ 6.519,91</b>	<b>R\$ 234.716,76</b>
						VALOR TOTAL	R\$ 234.716,76
						VALOR TOTAL MENSAL	R\$ 6.519,91

Nossa Proposta FIRME e PRECISA, limitada, rigorosamente, ao objeto é de:

Valor Mensal	R\$ 6.519,91	Seis Mil, Quinhentos e Dezenove Reais e Noventa e Hum Centavos.
Valor Anual	R\$ 234.716,76	Duzentos e Trinta e Quatro Mil, Setecentos e Dezesseis Reais e Setenta e Seis Centavos.

SINDICATO DAS EMPRES DE ASSEIO CONSERVACAO DO EST DE MG, CNPJ n. 16.844.557/0001-49, E SINDICATO DOS TRABALHADORES EM EMPRESAS DE ASSEIO E CONSERVACAO DE JUIZ DE FORA M/G, CNPJ n. 05.890.642/0001-27. SINTAPPI/MG - SINDICATO DOS TRABALHADORES ATIVOS E APOSENTADOS EM EMPRESAS DE ASSESSORAMENTO, PESQUISAS, PERICIAS, INFORMACOES, AGENTES AUTONOMO, CNPJ n. 23.199.862/0001-90, E SINSERHT - MG SINDICATO DAS EMPRESAS DE PRESTACAO DE SERVICOS EM RECURSOS HUMANOS E TRABALHO TEMPORARIO NO ESTADO DE MINAS GERAIS, CNPJ n. 26.228.072/0001-84.

Declaramos estarmos cientes de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assim como de qualquer despesa relativa a realização integral de seu objeto, assumindo total responsabilidade pelas informações, erros ou omissões existentes nesta proposta. Declaramos, ainda, que estão incluídos nos valores propostos todos os custos, diretos e indiretos, necessários a execução do objeto, tais como impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais, emolumentos, materiais e equipamentos, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, uniformes e quaisquer outras despesas decorrentes de exigência legal. **Validade da Proposta: Prazo de validade não inferior a 60 (Sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.**

**BEM BRASIL**, com Sede na Cidade de São Paulo - é uma associação civil, mantendo conforme consta em seu Estatuto Social, no Art. 5º, Item 5.1 - relação **PERTINENTE e COMPATÍVEL** com o objeto da presente Proposta, ou seja, efetiva existência de nexo entre o objeto a ser licitado e seus objetivos estatutários, cumprindo assim, entendimento manifestado pelo Plenário do Tribunal de Contas da União, no Acórdão nº 1214/2013, ao acolher a interpretação apresentada pelo grupo de estudos, bem como perfeito alinhamento com o previsto no Art. 13 da IN nº 5/2017. Como tal, desenvolve suas atividades sem a finalidade de distribuir o lucro auferido entre seus integrantes, o que, todavia, não a impede de lograr resultados econômicos positivos e os direcionar à consecução de suas finalidades de forma geral. Diferentemente da cooperativa (ressalvada, de modo particular, no art. 4º da IN SLTI/MPOG n.º 02/2008) — **BEM BRASIL é considerado empregador pela Consolidação das Leis do Trabalho - CLT, a teor de seu art. 2º, § 1º. Diferentemente das Organizações da Sociedade Civil de Interesse Público- haja vista nunca ter possuído qualificação para tal, expedida a cargo do Ministério da Justiça, portanto, atua em absoluto respeito e cumprimento ao Acórdão TCU nº 746/2015 – Plenário – (TC – 021.605/2012-2).**

## DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

NOME : Antonio Claudio da Silva do Nascimento  
R.G.004336993-6 - GEJUSPC (MA) - CPF: 570.849.123-04

Antonio Claudio da Silva do Nascimento  
CPF: 570.849.123-04  
BEM BRASIL

Representante Legal

<b>CUSTO</b>	<b>LUCRO</b>	<b>COFINS</b>
2,35%	2,01%	7,6%

#### ORIENTAÇÕES A RESPEITO DA PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

- 1 Esta planilha é uma estimativa utilizada pela Administração para apuramento dos valores máximos a serem pagos por cada item a ser licitado. O uso desta planilha pelas licitantes é facultativo.
- 2 A despeito do item anterior, recomendamos a utilização desta planilha pelas licitantes, uma vez que ela dispõe as informações em formato já conhecido pela Administração, facilitando e agilizando os trabalhos da sessão pública do pregão, além de conter fórmulas que facilitam o seu preenchimento.  
  
É de inteira responsabilidade das licitantes o preenchimento das informações da planilha. Eventuais equívocos não poderão ser atribuídos às informações utilizadas pela Administração na elaboração do orçamento para a contratação. Portanto, as licitantes deverão certificar-se de informações como valores de passagens urbanas, tributos municipais, Convenções Coletivas atualizadas, dentre outras.
- 4 As licitantes deverão cotar os itens de mão de obra e insumos considerando as informações prestadas pela Administração nos documentos de planejamento da contratação: Estudo Técnico Preliminar, Termo de Referência, Instrumentos de Medição de Resultados, Mapa de Riscos; devendo considerar ainda o gerenciamento de seu negócio e a obrigatoriedade de cotar os itens referentes à mão de obra em conformidade com a legislação trabalhista vigente e demais normas relacionadas à matéria, tais como as Convenções Coletivas de Trabalho.
- 5 Na aba "PROPOSTA", a licitante deverá preencher, além das informações de identificação, as células do tipo de tributação, PIS, COFINS, RAT e FAP. Feito isso, essas informações serão transportadas para todas as demais planilhas.
- 6 Nas planilhas de insumos (materiais, equipamentos e EPIs), a licitante deverá preencher, obrigatoriamente, as células referentes aos valores unitários de cada item. As quantidades foram estimadas pela Administração com base em histórico de consumo.
- 7 Nas planilhas de formação de preços da mão de obra, a metodologia para o cálculo de alguns itens está inserida na descrição ou por meio de nota na célula. Recomendamos verificar a planilha do item 1, para todas as informações. A licitante poderá utilizar percentuais diversos daqueles inserido pela Administração, exceto nos casos de direitos trabalhistas e sociais garantidos por lei.



<b>TOTAL DE BENEFÍCIOS MENSIS E DIÁRIOS</b>	<b>R\$ 496,85</b>	<b>R\$ 518,63</b>
---	-------------------	-------------------

**Quadro-Resumo do Módulo 2 - Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários**

Módulo 2 - Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários			36 meses c/ insalubridade
2	Descrição	Valor (R\$)	Valor (R\$)
2.1	Submódulo 2.1	R\$ 366,56	R\$ 392,78
2.2	Submódulo 2.2	R\$ 751,86	R\$ 805,63
2.3	Submódulo 2.3	R\$ 496,85	R\$ 518,63
<b>TOTAL DO MÓDULO 2 : Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários</b>		<b>R\$ 1.615,27</b>	<b>R\$ 1.717,04</b>

**MÓDULO 3: PROVISÃO PARA RESCISÃO**

Módulo 3: Provisão para Rescisão				Valor (R\$)
3	Descrição	%	Valor (R\$)	Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,14%	R\$ 2,51	R\$ 2,69
B	Incidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	0,01%	R\$ 0,20	R\$ 0,22
C	Multa rescisória do FGTS (40% sobre a provisão mensal do	3,47%	R\$ 62,25	R\$ 66,70
D	Aviso Prévio Trabalhado	0,65%	R\$ 11,63	R\$ 12,46
E	Incidência de GPS, FGTS e outras contribuições sobre o Aviso	0,23%	R\$ 4,05	R\$ 4,34
F	Multa rescisória do FGTS sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,021%	R\$ 0,37	R\$ 0,40
<b>Total do custo de provisões para rescisão</b>			<b>R\$ 81,01</b>	<b>R\$ 86,80</b>

**Nota:** Ver dispositivos no termo de referência que tratam dos custos do módulo 3.

**MÓDULO 4 : CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE**

Submódulo 4.1 - Ausências Legais (exceto férias)				Valor do custo de reposição diário (R\$)
4.2	Descrição	%	Valor do custo de reposição diário (R\$)	Valor do custo de reposição diário (R\$)
A	Substituto na cobertura de Ausências Legais (Ref. Acórdão TCU	0,80%	R\$ 14,35	R\$ 15,38
B	Substituto na cobertura de Licença Paternidade (Ref. Acórdão	0,02%	R\$ 0,36	R\$ 0,38
C	Substituto na cobertura de Ausência por acidente de trabalho	0,03%	R\$ 0,58	R\$ 0,62
D	Substituto na cobertura de Afastamento Maternidade	0,06%	R\$ 1,08	R\$ 1,15
E	Substituto na cobertura de Ausência por doença	1,00%	R\$ 17,94	R\$ 19,22
<b>Total provisionado mensalmente para reposição de profissional ausente</b>			<b>R\$ 34,30</b>	<b>R\$ 36,75</b>

Submódulo 4.2 - Intervalo intrajornada			Valor do custo de reposição diário (R\$)
4.2	Descrição	Valor do custo de reposição diário (R\$)	Valor do custo de reposição diário (R\$)
A	Substituto na cobertura de Intervalo para repouso/alimentação (Valor Hora)		
<b>Total provisionado mensalmente para reposição de profissional ausente</b>		<b>R\$ 0,00</b>	

**MÓDULO 5 : INSUMOS DIVERSOS**

SEQ.	Descrição	Valor (R\$)	Valor (R\$)
A	Uniformes	R\$ 28,00	R\$ 28,00
B	EPIS	R\$ 19,57	R\$ 19,57
C	Materiais	R\$ 2.563,68	R\$ 2.563,68
D	Equipamentos (depreciação)	R\$ 0,00	R\$ 0,00
E	Outros (especificar)	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>TOTAL DE INSUMOS DIVERSOS</b>		<b>R\$ 2.611,25</b>	<b>R\$ 2.611,25</b>

**RESUMO – MÓDULOS 01, 02, 03, 04 e 05**

S	CUSTO DIRETO POR EMPREGADO	Valor (R\$)	Valor (R\$)
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	R\$ 1.793,95	R\$ 1.922,24
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	R\$ 1.615,27	R\$ 1.717,04
C	Módulo 3 - Provisão para rescisão	R\$ 81,01	R\$ 86,80
D	Módulo 4- Custo de Reposição do Profissional Ausente	R\$ 34,30	R\$ 36,75
E	Módulo 5 – Insumos diversos	R\$ 2.611,25	R\$ 2.611,25
<b>CUSTO DIRETO POR EMPREGADO</b>		<b>R\$ 6.135,78</b>	<b>R\$ 6.374,08</b>

**MÓDULO 6 : CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO**

Submódulo 6.1 – Custos Indiretos, Tributos e Lucro				Valor (R\$)
A	Percentual de Custos Indiretos – CI	1,00%	R\$ 61,36	R\$ 63,74
B	Percentual de Lucro – L	1,00%	R\$ 61,97	R\$ 64,38
C	Total de tributos	4,00%	R\$ 260,80	R\$ 270,93
C1	Base para cálculo dos tributos	0,9600	R\$ 6.519,91	R\$ 6.773,13
C2	PIS	1,00%	R\$ 65,20	R\$ 67,73
C3	COFINS	0,00%	R\$ 0,00	R\$ 0,00
C4	ISS	3,00%	R\$ 195,60	R\$ 203,19

<b>TOTAL DE CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO</b>	<b>R\$ 384,13</b>	<b>R\$ 399,04</b>
--	-------------------	-------------------

**RESUMO GERAL – TODOS OS CUSTOS**

<b>QUADRO RESUMO DO CUSTO DO SERVIÇO POR EMPREGADO</b>			
	<b>Componentes do custo</b>	<b>Valor (R\$)</b>	<b>Valor (R\$)</b>
Módulo 1	Remuneração	R\$ 1.793,95	R\$ 1.922,24
Módulo 2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	R\$ 1.615,27	R\$ 1.717,04
Módulo 3	Provisão para rescisão	R\$ 81,01	R\$ 86,80
Módulo 4	Custo de Reposição do Profissional Ausente	R\$ 34,30	R\$ 36,75
Módulo 5	Insumos diversos	R\$ 2.611,25	R\$ 2.611,25
Módulo 6	Custos indiretos, lucros e tributos	R\$ 384,13	R\$ 399,04
<b>CUSTO TOTAL GERAL POR EMPREGADO</b>		<b>R\$ 6.519,91</b>	<b>R\$ 6.773,13</b>
<b>VALOR GLOBAL DO CONTRATO</b>		<b>R\$ 234.716,76</b>	<b>R\$ 243.832,68</b>
<b>VALOR MENSAL DO CONTRATO</b>		<b>R\$ 6.519,91</b>	<b>R\$ 6.773,13</b>

Item	Materiais	Unid	Quantidade mensal													Valor unitário
			CAT	UBÁ	BBC	BBC (recesso)	REI	MUR	MUR (recesso)	SJDR	SJDR (recesso)	SDM	SDM (recesso)	MNU	MNU (recesso)	
1	Álcool líquido 70%	Litro	10	10	12	5	48	50	15	30	15	15	15	10	5	R\$ 7,00
2	Balde 10 litros	Unid.	2	3	6	3	3	1	1	9	4	5	2	1	1	R\$ 7,69
3	Borrifador	Unid.	2	2	3	3	3	5	2	9	4	5	2	2	1	R\$ 5,75
4	Cera alto-brilho	Litro	2	20	24	4	10	1	1	10	10	25	25	2	1	R\$ 2,90
5	Cloro/água sanitária	Litro	20	20	120	30	10	50	15	30	15	25	25	15	15	R\$ 1,80
6	Desengraxante	Litro	0	5	0	0	10	10	1	0	0	2	1	0	0	R\$ 6,00
7	Desinfetante concentrado	Litro	10	20	3	1	30	40	12	20	10	15	15	20	10	R\$ 6,25
8	Detergente de pia	Frasco 500 ml	8	8	60	10	15	15	5	15	10	10	10	5	3	R\$ 1,32
9	Disco de enceradeira	Unid.	0	4	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	R\$ 22,00
10	Espanador	Unid.	2	6	6	2	5	1	1	9	4	5	2	2	1	R\$ 22,00
11	Esponja dupla face	Unid.	10	12	60	10	30	25	8	20	12	15	6	7	4	R\$ 0,58
12	Flanela	Unid.	10	10	20	4	20	15	5	20	12	15	8	6	3	R\$ 1,47
13	Kit limpa vidro alumínio	Unid.	1	1	6	2	1	1	1	5	2	2	2	1	1	R\$ 43,18
14	Lã de aço, com 8 unidades	Fardo	1	1	12	1	1	1	1	1	1	2	2	1	1	R\$ 1,35
15	Limpa vidros	Embalagem de 500mL	10	5	10	4	6	5	2	10	10	10	10	8	4	R\$ 2,59
16	Limpador multiuso	Litro	20	20	36	8	10	30	10	30	15	15	10	10	5	R\$ 1,90
17	Lustra móveis (embalagem de 250ml)	Unid.	5	8	10	2	10	0	0	5	5	15	15	7	4	R\$ 2,35
18	Luva de borracha	Par	6	15	50	10	30	5	2	30	12	15	15	4	2	R\$ 6,45
19	Pá de lixo	Unid.	2	3	10	2	2	1	1	9	4	5	2	1	1	R\$ 6,14
20	Pano de chão	Unid.	30	30	20	4	30	15	5	30	12	10	10	15	5	R\$ 4,30
21	Papel higiênico rolo 300 m	Pacote 8 unid.	20	10	15	5	10	80	25	0	0	15	4	20	7	R\$ 32,90
22	Papel higiênico 60 m	Fardo 12 unid.	20	10	192	50	20	2	1	20	10	2	2	4	1	R\$ 13,95
23	Papel toalha branco, 1ª qualidade	Fardo 1000 fls	10	50	60	15	10	25	8	50	20	50	15	20	7	R\$ 8,50
24	Pedra sanitária	Unid.	20	20	100	20	10	50	15	0	0	25	12	20	8	R\$ 0,88
25	Rodo 40 cm	Unid.	3	4	12	3	6	1	1	10	4	2	1	2	1	R\$ 13,00
26	Sabão em barra	Embalagem c/ 5 und.	10	10	10	4	20	1	1	10	4	10	8	10	3	R\$ 5,15
27	Sabão em pó	Pacote 1 kg	10	10	12	4	10	12	4	20	10	10	10	10	3	R\$ 3,23
28	Sabão líquido concentrado	Litro	10	10		0	10	0	0	10	5	0	0	10	3	R\$ 22,00
29	Sabonete líquido concentrado	Litro	10	10	6	2	10	5	2	20	10	20	10	6	3	R\$ 4,80
30	Saco grande para lixo (capacidade 100 litros)	Pacote 100 unid.	2	4	3	1	96	5	3	3	2	5	2	1	1	R\$ 14,29
31	Saco pequeno para lixo (capacidade 40 litros)	Pacote 100 unid.	2	4	30	5	96	5	3	3	2	3	1	1	1	R\$ 11,73
32	Saco pequeno para lixo (capacidade 60 litros)	Pacote 100 unid.	2	4	2	1	96	5	3	3	2	4	2	1	1	R\$ 12,00
33	Sapão em pó	Frasco 300 g	5	5	12	3	7	2	1	5	3	5	2	5	2	R\$ 3,00
34	Vassoura piaçava 30 cm	Unid.	4	6	15	4	4	4	2	9	4	5	2	2	1	R\$ 7,95
35	Vassoura piaçava gari	Unid.	2	4	6	2	1	1	1	9	4	3	1	1	1	R\$ 11,00

36	Vassoura sanitária	Unid.	5	7	12	3	5	1	1	5	2	5	5	1	1	R\$ 3,68
37	Limpa toldo	Galão 5 litros	0	0	0	0	0	0,5	0,5	0	0	0	0	0	0	R\$ 118,78
38	Álcool líquido 92%	Litro	0	0	25	4	0	18	6	20	10	20	10	0	0	R\$ 10,20
39	Óleo de peroba	Frasco 100 ml	0	0	12	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	R\$ 11,14
40	Cera para ardósia	Frasco 850 ml	0	0	16	5	0	5	2	0	0	0	0	0	0	R\$ 4,40
41	Escova para roupa	Unid.	0	0	5	2	0	0	0	5	0	2	2	1	1	R\$ 3,72
42	Espalhador de cera	Unid.	0	0	5	2	0	0	0	5	0	8	5	0	0	R\$ 11,89
43	Palha de aço	Unid.	0	0	5	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	R\$ 1,48
44	Pasta saponácea	Pote 500 gr	0	0	20	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	R\$ 6,31
45	Pano multiuso (perfex)	Pacote 5 unid.	0	0	25	3	0	8	3	10	5	10	10	0	0	R\$ 6,28
46	Rodo de plástico 60 cm	Unid.	0	0	12	4	0	1	1	0	0	1	1	0	0	R\$ 14,78
47	Vassoura de pelo 30 cm	Unid.	0	0	6	2	0	1	1	0	0	2	2	0	0	R\$ 15,15

Campus	Valor mensal	Meses	Valor total segmento	Valor total Campus (36 meses)
CATAGUASES	R\$ 2.170,04	36	R\$ 78.121,44	R\$ 78.121,44
UBÁ	R\$ 2.563,68	36	R\$ 92.292,48	R\$ 92.292,48
BARBACENA	R\$ 7.415,25	33	R\$ 244.703,25	R\$ 250.504,02
BARBACENA (recesso)	R\$ 1.933,59	3	R\$ 5.800,77	
REITORIA	R\$ 6.309,99	36	R\$ 227.159,64	R\$ 227.159,64
MURIAÉ	R\$ 4.670,11	33	R\$ 154.113,63	R\$ 159.120,78
MURIAÉ (recesso)	R\$ 1.669,05	3	R\$ 5.007,15	
SÃO JOÃO DEL-REI	R\$ 3.416,38	33	R\$ 112.740,54	R\$ 117.493,98
SÃO JOÃO DEL-REI (recesso)	R\$ 1.584,48	3	R\$ 4.753,44	
SANTOS DUMONT	R\$ 2.747,99	33	R\$ 90.683,67	R\$ 95.385,42
SANTOS DUMONT (recesso)	R\$ 1.567,25	3	R\$ 4.701,75	
MANHUAÇU	R\$ 1.854,93	33	R\$ 61.212,69	R\$ 63.575,37
MANHUAÇU (recesso)	R\$ 787,56	3	R\$ 2.362,68	



Item	Equipamentos	Unid.	Vida útil (meses)	Quantidades/Unidades													Valor unitário	Valor unitário mensal (vida útil)
				CAT	UBÁ	BBC	BBC (recesso)	REI	MUR	MUR (recesso)	SJDR	SJDR (recesso)	SD	SD (recesso)	MNU	MNU (recesso)		
1	Luva de proteção nitrílica	Par	1	2	1	23	7	5	13	4	9	4	7	3	4	1	R\$ 6,56	R\$ 6,56
2	Óculos de proteção incolor	Unid.	12	2	2	23	7	5	13	4	18	0	7	3	4	1	R\$ 6,90	R\$ 0,58
3	Calçado de segurança - bota em pvc, impermeável solado antiderrapante.	Par	12	2	1	23	7	5	13	4	18	0	7	3	4	1	R\$ 34,71	R\$ 2,89
4	Calçado de segurança - Bota ou calçado em couro, cano curto, impermeável, solado antiderrapante.	Par	12	2	1	23	7	5	13	4	18	0	7	3	4	1	R\$ 48,96	R\$ 4,08
5	Máscara segurança - Máscara de segurança tipo PFF2.	Unid.	1	2	1	23	7	5	13	4	9	4	7	3	4	1	R\$ 3,79	R\$ 3,79
6	Avental impermeável em pvc	Unid.	12	2	1	23	7	5	13	4	18	0	7	3	4	1	R\$ 13,18	R\$ 1,10

Campus	Valor mensal Campus	Meses	Valor total segmento	Valor total Campus (36 meses)
CATAGUASES	R\$ 37,99	36	R\$ 1.367,70	R\$ 1.367,70
UBÁ	R\$ 19,57	36	R\$ 704,55	R\$ 704,55
BARBACENA	R\$ 436,90	33	R\$ 14.417,84	R\$ 14.816,75
BARBACENA (recesso)	R\$ 132,97	3	R\$ 398,91	
REITORIA	R\$ 94,98	36	R\$ 3.419,25	R\$ 3.419,25
MURIAÉ	R\$ 246,95	33	R\$ 8.149,21	R\$ 8.377,16
MURIAÉ (recesso)	R\$ 75,98	3	R\$ 227,95	
SÃO JOÃO DEL-REI	R\$ 248,78	33	R\$ 8.209,58	R\$ 8.333,78
SÃO JOÃO DEL-REI (recesso)	R\$ 41,40	3	R\$ 124,20	
SANTOS DUMONT	R\$ 132,97	33	R\$ 4.388,04	R\$ 4.559,00
SANTOS DUMONT (recesso)	R\$ 56,99	3	R\$ 170,96	
MANHUAÇU	R\$ 75,98	33	R\$ 2.507,45	R\$ 2.564,44
MANHUAÇU (recesso)	R\$ 19,00	3	R\$ 56,99	



REPACTUAÇÃO 2023

CONTRATO 033/2022

Instituto Federal do Sudeste de Minas Gerais – Campus Avançado UBÁ

**QUADRO CONSOLIDADO DO VALOR MENSAL E GLOBAL**

**EFEITOS FINANCEIROS A PARTIR DE 01/01/2023**

ITEM	DESCRIÇÃO	LOCAL DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE TOTAL MESES	QUANTIDADE TOTAL POSTOS	VALOR UNITÁRIO POR POSTO	VALOR MENSAL MÁXIMO	VALOR TOTAL MÁXIMO
1	Serviço de LIMPEZA COM Insalubridade	Ubá	Posto de serviço/mês	36	1	R\$ 6.773,13	R\$ 6.773,13	R\$ 243.832,68
<b>TOTAIS</b>							<b>R\$ 6.773,13</b>	<b>R\$ 243.832,68</b>